№2-293/2019

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении апелляционной жалобы без движения

г. Неман          19 ноября 2019 года

Судья Неманского городского суда Калининградской области Марочкович Л.А. ознакомившись с

поступившей апелляционной жалобой представителя ответчика З.....а М.Д. по доверенности Золотарева

Михаила Юрьевича на решение суда от 11 октября 2019 года,

У С Т А Н О В И Л :

Решением Неманского городского суда от 15 октября 2019 года исковые требования администрации

Неманского городского округа удовлетворены.

Суд расторг договор аренды № 17 земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с

кадастровым номером 39:07:050401:20, расположенного в Калининградской области, Неманского района, пос.

Маломожайское от 26.02.2016 года, заключенный между администрацией Лунинского сельского поселения и

З.....ом М.Д..

Кроме того, с З.....а М.Д. в пользу администрации Неманского городского округа взыскана задолженность

по арендной плате с 01.01.2018 года по 31.12.2018 года 12 057 руб. 74 коп. и пени по состоянию на 14.03.2019

года 1 269 руб. 83 коп., а всего 13 327 руб. 57 коп. и госпошлина в бюджет муниципального образования

«Неманский городской округ» 400 рублей.

Не согласившись с решением суда, представителем ответчика Золотаревым М.Ю. подана апелляционная

жалоба.

Данная апелляционная жалоба подлежит оставления без движения по следующим основаниям.

Согласно ч.4 ст.322 ГПК РФ к апелляционной жалобе также прилагаются: документ, подтверждающий

уплату государственной пошлины в установленных размере и порядке или право на получение льготы по уплате

государственной пошлины, либо ходатайство о предоставлении отсрочки, рассрочки, об уменьшении размера

государственной пошлины или об освобождении от уплаты государственной пошлины, если в деле не имеется

такого документа; документ, подтверждающий направление или вручение другим лицам, участвующим в деле,

копий апелляционных жалобы, представления и приложенных к ним документов, которые у других лиц,

участвующих в деле, отсутствуют, в том числе в случае подачи в суд апелляционных жалобы, представления и

приложенных к ним документов посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте

соответствующего суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Вместе с тем установлено, что апелляционная жалоба представителем Золотаревым М.Ю. подана в суд с

недостатками, а именно: к ней не приложена квитанция об оплате государственной пошлины.

Кроме того, в качестве доказательств направления администрации Неманского городского

апелляционной жалобы представителем Золотаревым М.Ю. представлен скрин-шот страницы «Яндекс Почта».

Указанные сведения не являются доказательством надлежащего направления апелляционной жалобы,

поскольку не содержат указания на адрес, по которому вручено отправление, а также нет сведений о лице,

получившем данное почтовое отправление, и о наличии у получившего лица соответствующих полномочий.

Скриншот «Яндекс Почта» Золотарева М.Ю. сам по себе факт получения апелляционной жалобы

администрацией Неманского городского округа не подтверждает.

В силу ч. 1 ст. 323 ГПК Российской Федерации при подаче апелляционных жалобы, представления, не

соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 322 настоящего Кодекса, при подаче жалобы, не

оплаченной государственной пошлиной, судья не позднее чем через пять дней со дня поступления жалобы,

представления выносит определение, которым оставляет жалобу, представление без движения, и назначает

лицу, подавшему жалобу, представление, разумный срок для исправления недостатков жалобы, представления

с учетом характера таких недостатков, а также места жительства или места нахождения лица, подавшего

жалобу.

Руководствуясь ст. 323 ГПК РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

Оставить апелляционную жалобу представителя ответчика З.....а М.Д. по доверенности Золотарева

Михаила Юрьевича на решение суда от 11 октября 2019 года, без движения.

Предлагаю представителю Золотареву М.Ю. в срок до 04 декабря 2019 года устранить недостатки:

предоставить документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в размере 150 рублей, а также

документы подтверждающие направление или вручение другим лицам, участвующим в деле, копий

апелляционных жалобы, представления и приложенных к ним документов, которые у других лиц, участвующих

в деле, отсутствуют, в том числе в случае подачи в суд апелляционных жалобы, представления и приложенных

к ним документов посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте соответствующего суда

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае неисполнения определения в срок, апелляционная жалоба будет считаться не поданной и

возвращена. На определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд через

Неманский городской суд в течение 15 дней.

Судья                                                                                                                        Л.А. Марочкович